
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 778/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού κλήρωσης για τη συγκρότηση επιτροπής παραλαβής 
υλικών και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης εργασιών και άλλων υπηρεσιών για τη Π.Ε. Ροδόπης και την 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ. στην έδρα της, για το έτος 2018 και αναπλήρωσης. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Αυγούστου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5298/27-7-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 
μέλος,  4)Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό 
μέλος 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) 
Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος ,οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής ,οριστικά από την συζήτηση του 
δέκατου έβδομου θέματος το μέλος Αρχέλαος Γρανάς . 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 778: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ.2500/26-7-2018 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
 
    Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’/11.4.2012) 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
6. Την ανάγκη συγκρότησης παραλαβής υλικών και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης εργασιών και άλλων 
υπηρεσιών για τη Π.Ε. Ροδόπης και την Περιφέρεια Α.Μ.Θ. στην έδρα της, για το έτος 2018 και 
αναπλήρωσης 

ΑΔΑ: ΩΘ5Φ7ΛΒ-ΧΚ8



7. Την αριθ.πρωτ. Δ.Ο.οικ2420/ 17.07.2018 ανακοίνωση-γνωστοποίηση της διενέργειας δημόσιας 
κλήρωσης 
8. Το από 20.07.2016 πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης, για την ανάδειξη μελών των 
επιτροπών  
Κατόπιν τούτων η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση συγκρότησης της επιτροπής παραλαβής υλικών και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης εργασιών 
και άλλων υπηρεσιών για τη Π.Ε. Ροδόπης και την Περιφέρεια Α.Μ.Θ. στην έδρα της, για το έτος 2018, ως 
εξής: 

Α Επιτροπή παραλαβής υλικών και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης εργασιών και άλλων υπηρεσιών  για τη 
Π.Ε. Ροδόπης και την Περιφέρεια Α.Μ.Θ. στην έδρα της, για το έτος 2018 και αναπλήρωσης 

Τακτικά Μέλη 

Χρήστος Αμπατζιάνης, Πρόεδρος. Προϊστάμενος του Τμήματος Επαγγέλματος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό Α’. 

Νικόλαος Φωτεινίας , μέλος. Προϊστάμενος του Τμήματος Υγείας Ζώων της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής 
ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων, με βαθμό Α’. 

Θεοδώρα Γιοβανούδη, μέλος. Υπάλληλος του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ 
Νοσοκόμων, με βαθμό Α’. 

Αναπληρωματικά μέλη 

Κοσμάς Γρηγοριάδης, Προϊστάμενος του Τμήματος Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

Αικατερίνη Νικολαϊδου, Προϊστάμενη του Τμήματος Αθλητισμού και Πολιτισμού της Διεύθυνσης 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μεριμνας, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με 
βαθμό Α’. 

Τσολάκη Άρτεμις, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με 
Βαθμό Α’.  

Η εν λόγω επιτροπή έχει ως έργο την παραλαβή υλικών και την βεβαίωση καλής εκτέλεσης εργασιών και 
άλλων υπηρεσιών για την Π.Ε. Ροδόπης και την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην 
έδρα της, πλην των περιπτώσεων που αφορούν συμβάσεις, για τις οποίες σύμφωνα με τον Ν.4412/16, 
έχουν ορισθεί ή θα ορισθούν επιτροπές παρακολούθησης και παραλαβής.  

Η ισχύς της άρχεται από την έκδοση απόφασης έγκρισής της από την Οικονομική Επιτροπή και μέχρι τον 
ορισμό νέας. 

Κατόπιν της έγκρισης της ανωτέρω, κάθε άλλη, προγενέστερη, απόφαση ορισμού επιτροπής με 
αντίστοιχο αντικείμενο παύει να ισχύει.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
 
Εγκρίνει την συγκρότηση της επιτροπής παραλαβής υλικών και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης εργασιών και 
άλλων υπηρεσιών για τη Π.Ε. Ροδόπης και την Περιφέρεια Α.Μ.Θ. στην έδρα της, για το έτος 2018, ως 
εξής: 

Α Επιτροπή παραλαβής υλικών και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης εργασιών και άλλων υπηρεσιών  
για τη Π.Ε. Ροδόπης και την Περιφέρεια Α.Μ.Θ. στην έδρα της, για το έτος 2018 και αναπλήρωσης 
Τακτικά Μέλη 

1. Χρήστος Αμπατζιάνης, Πρόεδρος. Προϊστάμενος του Τμήματος Επαγγέλματος της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό Α’. 

ΑΔΑ: ΩΘ5Φ7ΛΒ-ΧΚ8



2. Νικόλαος Φωτεινίας , μέλος. Προϊστάμενος του Τμήματος Υγείας Ζώων της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής 
ΠΑΜΘ, του κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων, με βαθμό Α’. 

3. Θεοδώρα Γιοβανούδη, μέλος. Υπάλληλος του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου 
ΔΕ Νοσοκόμων, με βαθμό Α’. 

Αναπληρωματικά μέλη 

1. Κοσμάς Γρηγοριάδης, Προϊστάμενος του Τμήματος Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

2. Αικατερίνη Νικολαϊδου, Προϊστάμενη του Τμήματος Αθλητισμού και Πολιτισμού της Διεύθυνσης 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μεριμνας, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με 
βαθμό Α’. 

3. Τσολάκη Άρτεμις, Υπάλληλος της Διεύθυνσης Διοίκησης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με 
Βαθμό Α’.  

Η εν λόγω επιτροπή έχει ως έργο την παραλαβή υλικών και την βεβαίωση καλής εκτέλεσης εργασιών και 
άλλων υπηρεσιών για την Π.Ε. Ροδόπης και την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην 
έδρα της, πλην των περιπτώσεων που αφορούν συμβάσεις, για τις οποίες σύμφωνα με τον Ν.4412/16, 
έχουν ορισθεί ή θα ορισθούν επιτροπές παρακολούθησης και παραλαβής.  

Η ισχύς της άρχεται από την έκδοση απόφασης έγκρισής της από την Οικονομική Επιτροπή και μέχρι τον 
ορισμό νέας. 

Κατόπιν της έγκρισης της ανωτέρω, κάθε άλλη, προγενέστερη, απόφαση ορισμού επιτροπής με 
αντίστοιχο αντικείμενο παύει να ισχύει.  

 
 

      
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  778/2018. 
 

 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                          ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
    
    
    

ΑΔΑ: ΩΘ5Φ7ΛΒ-ΧΚ8


		2018-08-09T13:43:42+0300
	Athens




